
Contacto

Correo Electrónico comarca@comunidadcalatayud.com

Dirección Postal

Plaza de la Comunidad, 1
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (L06020001)-M.AMBIENTE /02 GEST.367-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 15:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Comarca de la Comunidad de Calatayud
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P5000028J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8mjqjSpxS%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto de reconversión de la línea ferrocarril Santander
Mediterráneo en camino natural (tramo de la Comarca de Calatayud)

Valor estimado del contrato 49.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.653 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.300 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
Del 03/12/2018 durante 10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

CONTRATO_430090.pdf

Formalizado

Adjudicatario

Consultora Aragonesa de Ingeniería S.A
NIF A50142041
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i8mjqjSpxS%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a190f574-e205-4290-8b07-59c4a44ae786


Lugar

Comarca Comunidad de Calatayud

Dirección Postal

Plaza de la Comunidad nº 1
(50300) Calatayud ES

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 13:30 horas

Dirección Postal

Plaza de la Comunidad nº 1
(50300) Calatayud España

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta mesa contratación 04/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/05/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia Comarca Comunidad de Calatayud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por cada mes de reducción en plazo de ejecución fijado en pliegos 1 punto/mes reducción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40.00Ponderación 

Revisión proyecto durante plazo 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.00Ponderación 
Vinculada a la redacción de proyectos de contenidos equivalentes. Por cada profesional 1 punto y 1 punto por año
completo acreditado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRn7bxdv054BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 445301-1558702960576 |  2019-511342 | Fri, 24 May 2019 15:04:57:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148584227455403637315428570337825200198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRn7bxdv054BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

